Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 169/2023/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, considerando que o ofício n°

440/GABI/2023 não contempla os questionamentos apontados no requerimento

nº 0148/2023/SAPL, requer a V. Exa., após ouvida a Casa, enviar ofício ao

Executivo solicitando encaminhar, por meio do Demutran, no prazo máximo de

15 dias, as seguintes informações:

1. Cópia das multas aplicadas por falta do uso do cinto de segurança de

janeiro de 2023 até o presente momento;

2. Quantas blitzes foram realizadas pelo departamento de janeiro deste ano

até o presente momento;

3. Relação da equipe que faz parte do JARI para julgamento dos recursos

de multas aplicadas;

4. Quantos recursos foram recebidos, analisados e julgados em 2023 pelo

JARI? Encaminhar cópia de todos eles.

Ponte Nova - MG, 6 de setembro de 2023.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB